



## Na rzecz wiarygodnej strategii dla strefy euro: obowiązek wyników



Autor : Mathilde Lemoine

Fundacja Roberta Schumana publikuje tekst Mathilde Lemoine pochodzący z książki "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en 2013", opisujący wiarygodną strategię wzrostu dla strefy euro. Zdaniem autorki wszelka strategia wzrostu jest skazana na porażkę, jeśli nie towarzyszy jej poprawa funkcjonowania unii gospodarczej i walutowej (UGW).

[Więcej](#)

### Streszczenie

**Na pierwszej stronie!** : Wstępniak - Raport Schumana - Francja-Niemcy - Telewizja Wyборы : Włochy **Kryzys finansowy** : G20 - Niemcy - Francja - Zjednoczone Królestwo **Komisja** : Rolnictwo - Spójność - UE/Japonia - Terroryzm - Klimat - Konina **Parlament** : Banki - Środowisko - **Węgry Rada** : Nadzór bankowy - Galileo - Środowisko - Konsumpcja **Dyplomacja** : Serbia/Kosowo - Chorwacja **Trybunał Sprawiedliwości** : Patent **Niemcy** : Cypr - Finanse - Parytet **Francja** : Łotwa - Słowenia **Włochy** : Prezydent **Polska** : Obchody **Stany Zjednoczone** : Region śródziemnomorski **MFW** : Prognozy - Stabilność finansowa **Eurostat** : Inflacja - Handel - Deficyt/dług **Opracowania/raporty** : FRONTEX - Międzypokoleniowość **Kultura** : Murano/Paryż - Wystawa/Madryt - Wystawa/Kolonia - Wystawa/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

**Na pierwszej stronie!** :

"Europa, Francja i jej obrona"



Przewodniczący Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani publikuje nowy artykuł wstępny na swojej stronie: "Europa, Francja i jej obrona". Debata o "Europie obrony" została wznowiona w następstwie interwencji Francji w Mali. Giuliani potwierdza, że na razie trzeba się trzymać traktatów. Bowiem Europejczycy nie podzielają tej samej wizji świata i nie są w stanie wypracować wspólnej strategii. Trzeba więc oddzielić interesy każdego, aby je dzielić, a nie zastąpić je nieokreślonym wspólnym interesem... [Więcej](#)

**Angielska wersja "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en 2013"**

Na naszej stronie [www](#) dostępna jest angielska wersja "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en 2013", kluczowa publikacja o Europie. To wydanie zawiera wywiad na wyłączność z przewodniczącym



Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso. Wszystkie artykuły prowadzą ku jednemu pytaniu: czy 2013 będzie rokiem odbicia się? 4. wydanie, przygotowane pod kierunkiem Thierry'ego Chopina i Michela Fouchera, opublikowane zostało w wydawnictwie Springer... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

#### 8. posiedzenie "Club Rhénan" w Berlinie



Fundacja Roberta Schumana i Fundacja Konrada Adenauera organizują 23 kwietnia br. w Berlinie 8. spotkanie francuskiego-niemieckiego forum ds. przyszłości Europy - Club Rhénan. Spotkanie to dotyczy będzie współpracy francusko-niemieckiej i jej rozwoju w przyszłości celem doprowadzenia do utworzenia "prawdziwej unii gospodarczej i walutowej"... [Więcej](#)

#### "Talking Europe" gości Connie Hedegaard



W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i Audiovisuel extérieur de la France (AEF), Fundacja nadaje na swojej stronie najświeższy program "Talking Europe", którego gościem była Connie Hedegaard, unijna komisarz ds. działania w dziedzinie klimatu. Analizuje ona wpływ aktualnego kryzysu na zmiany klimatu i ujawnia zieloną strategię UE na 2030 rok... [Więcej](#)

#### Wybory :

##### Giorgio Napolitano ponownie wybrany po pełnych zwrotów wyborach



Prezydent Republiki Włoch jest wybierany na 7 lat w tajnym głosowaniu przez kolegium wielkich elektorów, składające się z 630 członków Izby Deputowanych, 315 senatorów i 4 senatorów dożywotnich oraz 58 przedstawicieli 20 regionów kraju (po 3 z regionu z wyjątkiem Doliny Aosty, która wyznacza tylko 1). Daje to łącznie 1 007 osób. W 3. pierwszych turach kandydat musi zdobyć co najmniej 2/3 głosów, czyli 671. Poczynając od 4. tury wymagana jest zwykła większość (504 głosy). W tym roku z powodu nierozstrzygniętego wyniku wyborów parlamentarnych 24 i 25 lutego, które nie wyłoniły żadnej jasnej większości, do wybrania głowy państwa potrzeba było 6 tur. Dotychczasowy szef państwa - Giorgio Napolitano, ostatnia deska ratunku - zgodził się wystartować (czego nie uczynił wcześniej żaden inny prezydent) i został wybrany 738 głosami w 6. turze głosowania!.. [Więcej](#)

#### Kryzys finansowy :

##### G20 przeciwko unikaniu podatków i oszustwu podatkowemu



Na zakończenie posiedzenia ministrów finansów krajów G20 18 i 19 kwietnia 2013 w Waszyngtonie przywódcy głównych światowych potęg gospodarczych wezwali strefę euro do szybkiego i skutecznego skonsolidowania jej gospodarczych i monetarnych fundamentów, podkreślając znaczenie bezwłocznego dokończenia unii bankowej. Wezwali również do zreformowania systemu zarządzania Międzynarodowego Funduszu Walutowego do stycznia 2014 roku. Podjęli decyzję o skuteczniejszym zwalczaniu oszustw i unikania podatków, akcentując zwłaszcza presję na raje podatkowe i mało kooperatywne kraje. Wreszcie, opowiedzieli się za automatyczną wymianą informacji... [Więcej](#)

##### Publikacja wiosennego raportu niemieckich instytutów gospodarczych



W swoim wiosennym raporcie, opublikowanym 18 kwietnia 2013 roku, główne niemieckie instytuty gospodarcze lekko obniżyły swoje prognozy gospodarcze dla kraju. Bowiem według ich szacunków wzrost niemieckiego PKB powinien w 2013 roku wynieść 0,8% (poprzednie szacunki z października mówiły o 1%). Są bardziej optymistyczne niż te niemieckiego rządu, który przewiduje tegoroczny wzrost na poziomie 0,4%, i Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW), którego prognozy na ten okres wynoszą 0,6%. Niemieckie instytuty stawiają na polepszenie się koniunktury już od

wiosny. Demonstrują jeszcze większy optymizm na 2014 rok - przewidują wzrost o 1,9%... [Więcej](#)

#### Francuski rząd prezentuje swoją strategię uzdrawiania finansów publicznych



17 kwietnia 2013 roku Rada Ministrów przyjęła "program stabilności i wzrostu", który doprecyzowuje Brukseli strategię uzdrawiania finansów publicznych Francji od 2013 do 2017 roku. "Celem rządu jest nadal przywrócenie strukturalnej równowagi finansów publicznych do 2017 roku" - potwierdził francuski minister gospodarki i finansów Pierre Moscovici. Rząd utrzymał swoje cele wzrostu - 0,1% PKB w 2013 i 1,2% w 2014 - pomimo opublikowania w przeddzień mało optymistycznych prognoz MFW, które widzi w tym roku we Francji recesję. Co do deficytu publicznego, rząd potwierdził, że wyniesie on 2,9% PKB dopiero w 2014 roku. Odnośnie 2013, "nie będzie dodatkowego planu dopasowania ani pakietu budżetowego" - doprecyzował Moscovici. Przyszłoroczny wysiłek ma przynieść 14 mld euro oszczędności, podczas gdy obowiązkowe potrącenia zwiększą się o około 6 mld euro (VAT, nisze podatkowe i walka z oszustwami). Daje to łącznie 20 mld. Wysiłki w 2013 opiewają na 30 mld... [Więcej](#)

#### Zjednoczone Królestwo: wzrost bezrobocia i utrata oceny AAA



17 kwietnia 2013 roku Urząd Narodowych Statystyk (ONS) opublikował ostatnie dane na temat bezrobocia w Zjednoczonym Królestwie. W okresie trzech miesięcy od grudnia 2012 roku do lutego 2013 zwiększyło się ono do 7,9%, co jest wzrostem o 0,2% w stosunku do poprzednich trzech miesięcy (od września do listopada 2012). Liczba osób poszukujących zatrudnienia osiągnęła w tym kwartale 2,56 mln, czyli o 70 000 osób więcej niż w poprzednim. Poza tym, zwiększyło się długoterminowe bezrobocie - liczba osób będących na bezrobociu od co najmniej roku wzrosła w stosunku poprzedniego kwartału o 8 000, do 900 000. Wobec utrzymującego się pogorszenia perspektyw gospodarczych i budżetowych kraju agencja ratingowa Fitch podjęła 19 kwietnia decyzję o wycofaniu Zjednoczonemu Królestwu swojego potrójnego A. Dwa miesiące wcześniej uczyniło to Moody's... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Komisja :

##### WPR: ku przejściowym przepisom na 2014 rok



18 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska zaproponowała serię przejściowych przepisów dotyczących wspólnej polityki rolnej (WPR). Nowa WPR ma ujrzeć światło dzienne 1 stycznia 2014 roku, ale ciągle trwają negocjacje między Komisją, Parlamentem i Radą. Aby zapewnić przejście między dwoma wieloletnimi budżetami, Komisja zasugerowała więc szereg środków dotyczących głównie dopłat bezpośrednich. Powinny one umożliwić dalszą pracę organizmom wypłacającym, a państwowym dać wystarczający czas na ustalenie wszystkich procedur administracyjnych. Według propozycji Komisji dopłaty bezpośrednie byłyby nadal dystrybuowane zgodnie z poprzednim schematem, a instrumenty mające związek z ekologią nie wejdą w życie przed 2015... [Więcej](#)

##### Sprawozdanie strategiczne dotyczące polityki spójności



18 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska zaprezentowała strategiczny raport w sprawie polityki spójności. Jej zdaniem fundusze strukturalne w państwach członkowskich są generatorem wzrostu i przyczyniają się do przezwyciężenia kryzysu. Pomoc w zatrudnianiu dla start-upów i dla małych przedsiębiorstw, łączność szerokopasmowa, budowanie nowych dróg czy inwestycje w badania i rozwój to kilka przykładów wspomnianych jako wektory poprawiania gospodarki w Europie. Europejski Fundusz Społeczny, Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego i Fundusz Spójności kształtują politykę spójności. W okresie 2007-2013 opiewają na kwotę 347 mld euro, czyli 35% łącznego budżetu Unii Europejskiej... [Więcej](#)

##### Porozumienie handlowe UE-Japonia: Komisja ufna

19 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska wskazała, że pierwszy okrągły stół negocjacji z Japonią z zamiarem zawarcia porozumienia o



wolnym handlu zakończył się sukcesem. Pomimo "trudnych punktów" oceniła ona, że w kolejnych miesiącach możliwy jest "istotny postęp". Następne spotkanie ma się odbyć w czerwcu w Tokio. Według szacunków Komisji porozumienie takie pociągnie za sobą zwiększenie europejskiego wzrostu od 0,6 do 0,8% i wzrost eksportu Unii Europejskiej do Japonii o 32,7%, co umożliwiłoby stworzenie w Europie 400 000 miejsc pracy... [Więcej](#)

### Ćwiczenia antyterrorystyczne w 9 krajach UE



17 i 18 kwietnia 2013 roku 9 państw członkowskich Unii Europejskiej było równoległe areną największych, kiedykolwiek zorganizowanych w Europie ćwiczeń antyterrorystycznych. Unijna komisarz do spraw wewnętrznych Cecilia Malmström powiedziała, że celem tej symulacji zamachów terrorystycznych było działanie na rzecz "umocnienia kompetencji i biegłości ogółu specjalnych jednostek interwencyjnych oraz bezpieczeństwa publicznego". Ćwiczenia te odbyły się w ramach sieci ATLAS, inicjatywy zrodzonej w 2001 roku w następstwie zamachów 11 września. Jej celem jest skłonienie do współpracy jednostek policji ds. walki z terroryzmem i kształcenie ich przez wymianę dobrych praktyk... [Więcej](#)

### Zielona księga w sprawie klęsk żywiołowych i pochodzenia ludzkiego



16 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska opublikowała swoją strategię na rzecz lepszego przygotowania Europy do klęsk żywiołowych i pochodzenia ludzkiego. Kwestia ta obejmuje z jednej strony adaptacje do zmian klimatycznych, tak aby lepiej przygotować dokumenty umożliwiające Unii Europejskiej dostosowanie się, a z drugiej zieloną księgę w sprawie zabezpieczenia się od klęsk żywiołowych i pochodzenia ludzkiego. Chodzi o sprzyjanie działaniu na szczeblu państw członkowskich, działaniu UE na rzecz odporności klimatu i jasnemu podejmowaniu decyzji. Komisarz ds. rynku wewnętrznego i usług Michel Barnier powiedział, że trzeba "przestudiować wyobrażalne na szczeblu europejskim rozwiązania, żeby temu zaradzić, podobnie jak wspólne środki zapobiegania i uwrażliwiania obywateli oraz przedsiębiorstw". Publiczne konsultacje na ten temat będą otwarte do 30 czerwca... [Więcej](#)

### Komisja publikuje wyniki testów dotyczących końskiego DNA



Testy, zorganizowane na szczeblu całej Unii Europejskiej (będące pokłosiem skandalu związanego z końskim mięsem), o jakie zwróciła się Komisja Europejska i które dofinansowała, żeby ustalić obecność końskiego DNA i fenylbutazonu, ujawniły, że DNA konia zawierało mniej niż 5% przeanalizowanych produktów, a około 0,5% przeanalizowanych szkieletów koni zawierało pozostałości fenylbutazonu. "Opublikowane wyniki potwierdzają, że mamy do czynienia z problemem żywnościowego oszustwa, a nie bezpieczeństwa żywności" - powiedział Tonio Borg, członek Komisji ds. zdrowia i ochrony konsumentów... [Więcej](#)

## Parlament :

### Nowe przepisy dla europejskich banków



16 kwietnia 2013 roku europosłowie przyjęli kolejne reformy służące ustabilizowaniu i uzdrowieniu europejskiego systemu bankowego po 1 stycznia 2014 roku. W szczególności premie dla bankowców zostaną ograniczone, żeby walczyć ze spekulacją, a fundusze własne zostaną umocnione. Również nadzór zostanie zwiększony. Instrumenty te mają umożliwić bankom lepszą reakcję w obliczu kryzysów, ale również ułatwić pożyczki dla przedsiębiorstw, żeby ożywić realną gospodarkę... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Parlament głośnie przeciwko zamrożeniu nadwyżkowych kwot CO2

16 kwietnia 2013 roku europosłowie sprzeciwili się zamrożeniu aukcji dotyczących około 900 mln ton CO2 w unijnym systemie handlu uprawnieniami do emisji (ETS) - 334 głosów za, 315 przeciw i 63 wstrzymujących się. O takie zamrożenie zwróciła się unijna komisarz ds.





zmian klimatu Connie Hedegaard, która oceniła, że trzeba "pilnie działać". Decyzji PE przyklasnęli przedstawiciele świata przemysłu. Doprowadziła ona do spadku ceny tony CO2 na rynku ETS do 3 euro, najniższego poziomu w historii. Rynek kwot emisji stanowi główne narzędzie finansowe europejskiej polityki klimatycznej. Każde placówka przemysłowa ma przyznaną pewną roczną kwotę i może zakupić na rynku dodatkowe... [Więcej](#)

### Niepokoje wokół zmian konstytucyjnych na Węgrzech



17 kwietnia 2013 roku Parlament Europejski dyskutował w obecności węgierskiego premiera Viktora Orbána nad zmianami konstytucyjnymi przyjętymi 11 marca br. przez węgierski parlament. W dyskusji uwidoczniły się poważne podziały. Jedni sugerowali "weryfikację, czy europejskie wartości i zasady są również naruszane w innych krajach". Inni zwracali się o interwencję Komisji Europejskiej, w tym wykorzystanie procedury z artykułu 7 Traktatu o Unii Europejskiej, który zezwala na sankcje, a zwłaszcza zawieszenie prawa głosu w Radzie państw członkowskich, które nie przestrzegają fundamentalnych europejskich wartości. 19 kwietnia Viktor Orbán powiedział, że Węgry są gotowe poczynić kilka ustępstw w 2 lub 3 punktach podniesionych 12 kwietnia przez Jose Manuela Barroso, przewodniczącego Komisji Europejskiej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Rada :

#### Porozumienie w sprawie jednolitego mechanizmu nadzoru bankowego



18 kwietnia 2013 roku Rada zaaprobowała porozumienie z Parlamentem Europejskim dotyczące wdrożenia jednolitego mechanizmu nadzorczego instytucji kredytowych. Pierwsze rozporządzenie powierza zadania wynikające z nadzoru Europejskiemu Bankowi Centralnemu, a drugie dotyczy Europejskiego Organu Nadzoru Bankowego. Porozumienie to umożliwia zwłaszcza osiągnięcie równowagi w łonie nowych instytucji celem uniknięcia ich zdominowania albo zablokowania przez grupę krajów... [Więcej](#)

#### Porozumienie w sprawie zarządzania i finansowania europejskich satelitów



17 kwietnia 2013 Rada i Parlament Europejski osiągnęły porozumienie dotyczące finansowania i zarządzania europejskimi systemami nawigacji przez satelitę Egnos i Galileo. Porozumienie przewiduje zwłaszcza europejską dotację w kwocie 6,3 mld euro, podział obowiązków między Komisją, wyspecjalizowanymi agencjami i Europejską Agencją Kosmiczną oraz przepisy w zakresie zamówień publicznych. Parlament i Rada powinny jeszcze formalnie zaaprobować to porozumienie, zanim wejdzie ono w życie w ramach kolejnego wieloletniego europejskiego budżetu na lata 2014-2020... [Więcej](#)

#### Rada przyjmuje decyzje związane z emisjami gazów cieplarnianych



22 kwietnia 2013 roku Rada przyjęła szereg decyzji związanych z emisją gazów cieplarnianych. Pierwsza decyzja dotyczy działań związanych z emisjami i absorpcją gazów cieplarnianych będących wynikiem działań związanych z wykorzystywaniem ziemi, zmianą sposobu wykorzystania ziemi i leśnictwem. Druga decyzja ma na celu umocnienie dynamiki, która pojawiła się w łonie Międzynarodowej Organizacji Lotnictwa Cywilnego, by stworzyć na światowym rynku mechanizm służący redukcji emisji gazów cieplarnianych w sektorze lotnictwa. Wreszcie, Rada przyjęła rozporządzenie związane z mechanizmem nadzoru i deklarowaniem emisji gazów cieplarnianych... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

#### Konkurencyjność: nowy system alternatywnych sposobów rozwiązywania konfliktów

22 kwietnia 2013 roku Rada przyjęła dyrektywę w sprawie alternatywnych sposobów rozwiązywania konfliktów (ADR). Ten nowy



system wpisuje się w ramy "Aktu o jednolitym rynku", pakietu środków mających ożywić europejską gospodarkę i tworzyć miejsca pracy. Celem tego systemu jest szybkie oraz niewiele kosztujące rozwiązywanie sporów między konsumentami i handlowcami, bez sięgania po procedury sądowe. Nowa dyrektywa pozwala zharmonizować i zgeneralizować sięganie po alternatywne sposoby rozwiązywania konfliktów we wszystkich rodzajach aktywności handlowych w Europie, a zwłaszcza w transakcjach online... [Więcej](#)

## Dyplomacja :

### Ostatnie porozumienie między Kosowem i Serbią



W następstwie porozumienia między Serbią i Kosowem z 19 kwietnia 2013 roku na rzecz znormalizowania ich relacji, 22 kwietnia Komisja Europejska zarekomendowała rozpoczęcie negocjacji akcesyjnych Serbii z Unią Europejską. "Komisja uważa, że Serbia spełniła priorytetowe kryterium polegające na podjęciu kroków celem widocznej i trwałej poprawy jej relacji z Kosowem" - wskazała Komisja w raporcie przedłożonym ministrom do spraw europejskich. "W konsekwencji Komisja zaleca otwarcie negocjacji z Serbią celem akcesji do Unii". Równoległe Komisja Europejska zaproponowała rozpoczęcie negocjacji mających na celu zawarcie porozumienia o stowarzyszeniu między UE i Kosowem. Decyzja o pójściu lub nie za rekomendacjami Komisji należy do europejskich szefów państw i rządów. Podjęta zostanie podczas Rady Europejskiej w czerwcu... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

### Parlament i Rada są za akcesją Chorwacji



18 kwietnia 2013 roku Parlament Europejski odbył ostatnią debatę na temat Chorwacji, która stanie się członkiem Unii Europejskiej 1 lipca. Przedstawiciele grup parlamentarnych przyznali, że Chorwacja zasługuje na wejście do UE, dodając jednocześnie, że kraj powinien kontynuować swoje starania celem zreformowania wymiaru sprawiedliwości, walki z korupcją i przestępczością zorganizowaną oraz znalezienia wyjścia kryzysu. 22 kwietnia 2013 roku Rada podkreśliła, że "Chorwacja pokazała, iż ma wolę i zdolność spełnienia wszelkich swoich zobowiązań przed akcesją i powinna teraz doprowadzić do końca swoje ostatnie przygotowania do akcesji"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

## Trybunał Sprawiedliwości :

### Trybunał Sprawiedliwości odrzuca sprzeciw Hiszpanii i Włoch wobec europejskiego patentu



16 kwietnia 2013 roku Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej odrzucił skargę Hiszpanii i Włoch przeciwko ściślejszej współpracy umożliwiającej stworzenie jednolitego europejskiego patentu. Hiszpania i Włochy kontestowały tłumaczenie patentów jedynie na trzy języki robocze Unii Europejskiej (niemiecki, angielski i francuski), ale Trybunał ocenił, że środek ten nie narusza przepisów rynku wewnętrznego ani kompetencji państw. Jednolity patent europejski został przyjęty przez Parlament Europejski w grudniu 2012 roku po blisko 30 latach negocjacji i powinien umożliwić sześciokrotne zmniejszenie kosztów złożenia patentu, zapewniając lepszą ochronę na szczeblu UE... [Więcej](#)

## Niemcy :

### Deputowani do Bundestagu aprobują plan pomocy Cypru



18 kwietnia 2013 roku deputowani do niższej izby niemieckiego parlamentu (Bundestagu) zaaprobowali 486 głosami na 601 plan pomocy dla Cypru. Przed głosowaniem niemiecki minister finansów i członek zarządu Fundacji Roberta Schumana Wolfgang Schäuble podkreślił konieczność udzielenia pomocy, by "uniknąć, że problemy Cypru staną się nowymi problemami strefy euro". W innych krajach strefy także konieczne jest głosowanie parlamentu dla odblokowania pomocy dla Cypru (zwłaszcza w Finlandii i Austrii)... [Więcej](#)

### Niemcy wywiązują się z europejskich zobowiązań w zakresie stabilności budżetowej



17 kwietnia 2013 roku niemiecki rząd przyjął na Radzie Ministrów roczny program stabilności. Dokument ten przeznaczony jest dla Komisji Europejskiej, która ocenia narodową strategię budżetową. Według przyjętego programu Niemcy przestrzegają zobowiązań podjętych w ramach europejskiego paktu stabilności i kontynuują konsolidację swoich finansów publicznych. W 2016 roku niemiecki budżet powinien ponownie wykazywać nadwyżkę. Zdaniem Ministerstwa Finansów strategia konsolidacji ma umożliwić Niemcom oddłużenie się. Do 2017 roku niemiecki dług powinien spaść z 80,5% do nieco poniżej 69%... [Więcej](#)

### Bez kwot kobiet w radach nadzorczych niemieckich przedsiębiorstw



18 kwietnia 2013 roku Bundestag podjął decyzję, aby nie wprowadzać natychmiast ustawy narzucającej w Niemczech kwoty kobiet w łonie rad nadzorczych przedsiębiorstw. Niemiecka kanclerz Angela Merkel obiecała ustawowe kwoty na poziomie 30% w 2020. Jeśli CDU wygra wybory we wrześniu, przyjmie odpowiednią ustawę, która wejdzie w życie w 2020 roku, gdyby do tego czasu przedsiębiorstwa nie osiągnęły tego poziomu dobrowolnie. W ubiegłym roku w Niemczech odsetek kobiet w dyrekcjach 200 największych niemieckich grup wyniósł 4%. A ma to miejsce w kraju, gdzie pracuje 68% kobiet, a 1/3 deputowanych stanowią kobiety... [Więcej](#)

### Francja :

#### Łotwa szuka poparcia Francji dla swojego wejścia do strefy euro



18 i 19 kwietnia 2013 roku łotewski premier Valdis Dombrovskis składał oficjalną wizytę we Francji. Spotkał się zwłaszcza z francuskim premierem Jean-Marciem Ayraultem i prezydentem François Hollande'm, aby uzyskać poparcie Paryża dla wejścia swojego kraju do strefy euro i OECD. 4 marca Łotwa złożyła oficjalny wniosek o przyjęcie do strefy euro, przygotowując się do zostania 18. krajem z europejską walutą z 1 stycznia 2014 roku. Teraz państwo to czeka na zielone światło Komisji Europejskiej i Europejskiego Banku Centralnego. Dwie instytucje mają wydać werdykt do połowy roku... [Więcej](#)

#### Spotkanie między François Hollande'm i Borutem Pahorem



17 kwietnia 2013 roku słoweński prezydent Borut Pahor spotkał się z francuskim prezydentem François Hollande'm. Dyskusje przywódców politycznych skoncentrowane były na strategicznym partnerstwie, podpisanym między dwoma krajami w 2011 roku, "które pozwala zbliżyć nasze dwa kraje [na planie kulturalnym, gospodarczym i politycznym]" - doprecyzował francuski prezydent. Dwaj politycy zgodzili się co do faktu, że słoweńska sytuacja gospodarcza nie jest porównywalna do tej innych europejskich krajów, które musiały sięgnąć po europejską pomoc finansową, a zwłaszcza Cypru... [Więcej](#)

[Więcej](#)

### Włochy :

#### Giorgio Napolitano ponownie wybrany prezydentem Włoch



Dotychczasowy włoski prezydent - 87-letni Giorgio Napolitano, wezwany na ratunek przez pogrążony w impasie parlament, został ponownie wybrany 20 kwietnia 2013 roku. Spowodowało to wściekłość Beppe Grillego, który krzyczał o "zamachu stanu" i zaapelował o "ludową mobilizację". W swojej pierwszej publicznej wypowiedzi po reelekcji Napolitano podkreślił "trudną sytuację" kraju i wskazał, że doprecyzuje swoje zamiary w trakcie zaprzysiężenia i w swoim przemówieniu do parlamentu 22 kwietnia. Reelekcja prezydenta (738 głosami na 997), który w czerwcu będzie świętował 88. urodziny, jest premierą we włoskiej historii i została przyjęta przez większość "wielkich elektorów" długimi owacjami... [Więcej](#)

### Polska :

Obchody 70-lecia powstania w warszawskim getcie



W tym roku Polska obchodzi 70. rocznicę powstania w warszawskim getcie, które wybuchło 19 kwietnia 1943 roku. Polscy posłowie upamiętnili to wydarzenie 16 kwietnia br. podejmując uchwałę, która opisuje ten bunt jako "przykład męstwa i znak niezgody na eksterminację Żydów". 19 kwietnia przed Pomnikiem Bohaterów Getta odbyły się oficjalne obchody z udziałem polskiego prezydenta Bronisława Komorowskiego i przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Martina Schulza. W ramach tych obchodów Instytut Pamięci Narodowej zaprezentował również jeden z dwóch oryginalnych egzemplarzy raportu niemieckiego komendanta getta warszawskiego, polecający jego likwidację w kwietniu-maju 1943 roku... [Więcej](#)

#### Stany Zjednoczone :

##### Partnerstwo z Deauville poparło w Waszyngtonie przekształcające się kraje arabskie



19 kwietnia 2013 roku ministrowie finansów i międzynarodowe instytucje finansowe należące do partnerstwa z Deauville zebrały się w Waszyngtonie wraz z przekształcającymi się krajami arabskimi. Celem spotkania był rozwój otwartych gospodarek i inkluzywny wzrost tych krajów. Ministrowie potwierdzili swoje poparcie dla transformacji gospodarczej w Egipcie, Jordanii, Libii, Tunezji, Maroku i Jemenie oraz podkreślili znaczenie skoordynowanej reakcji wspólnoty międzynarodowej celem wsparcia stabilizacji finansowej i różnych reform służących wzrostowi gospodarczemu oraz tworzeniu miejsc pracy. Poza tym, MFW ogłosił, że osiągnął porozumienie co do zasad z tunezyjskimi władzami z zamiarem przyznania krajowi linii kredytowej mogącej sięgać 1,75 mld dolarów... [Więcej](#)

#### MFW :

##### MFW obniża swoje prognozy światowego wzrostu na 2013 rok



16 kwietnia 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) ogłosił, że obniżył swoje prognozy wzrostu światowej gospodarki na ten i kolejny rok. Powodem są zwłaszcza cięcia budżetowe w Stanach Zjednoczonych i utrzymujące się trudności w Europie. MFW przewiduje teraz tegoroczny wzrost na poziomie 3,3%, czyli o 0,2 punktu mniej niż oczekiwano w styczniu, a w 2014 4% (wobec 4,1% przewidywanych 3 miesiące temu). W przypadku zaawansowanych gospodarek, do których zaliczają się Stany Zjednoczone i strefa euro, MFW liczy na tegoroczny wzrost o jedyne 1,2% (wobec 1,4% spodziewanych w styczniu). Międzynarodowa instytucja finansowa przewiduje, że w tym roku PKB Francji skurczy się o 0,1%, wobec przewidzianego w styczniu wzrostu o 0,3%. Ale utrzymuje swoją prognozę na 2014 (+0,9%)... [Więcej](#)

##### MFW niepokoi się o banki i przedsiębiorstwa strefy euro



Według "Global Financial Stability Report", opublikowanego 17 kwietnia 2013 roku przez Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW), przedsiębiorstwa z peryferiów Unii Europejskiej od Grecji po Irlandię, ale również MŚP z całej unii walutowej są teraz "słabym ogniwem" w kryzysie strefy euro. Między centrum i peryferiami strefy euro utrzymuje się całkowita fragmentacja bankowa i finansowa. Podczas gdy zwłaszcza w Niemczech stopy kredytowe, po jakich pożyczają banki, praktycznie nigdy nie przestały się obniżać od 2009 roku, powracając do 3%, stopy obowiązujące w Hiszpanii, we Włoszech czy w Portugalii pozostają na najwyższym poziomie, przekraczającym 5%. Organizacja finansowa proponuje rządów trzy rodzaje narzędzi: ułatwienie konsolidacji i restrukturyzacji przedsiębiorstw w krajach skonfrontowanych z nadmiernym zadłużeniem prywatnym; pomoc zdrowym przedsiębiorstwom, które cierpią z powodu trudności w dostępie do kredytów; uzupełnienie restrukturyzacji krajowego sektora bankowego... [Więcej](#)

#### Eurostat :

##### Spadek rocznej stopy inflacji



16 kwietnia 2013 roku Eurostat wskazał, że w stosunku do wcześniejszego miesiąca roczna stopa inflacji spadła w marcu br. o 0,1 punktu - do 1,7% w strefie euro i do 1,9% w Unii Europejskiej. Rok wcześniej stopa ta osiągnęła odpowiednio 2,7% i 2,9%, co jest spadkiem o 1 punkt w ciągu roku. Inflacja wahała się od -0,2% w



### UE odnotowuje rosnącą nadwyżkę operacji bieżących



19 kwietnia 2013 roku Eurostat upublicznił wyniki na rachunku operacji bieżących Unii Europejskiej. UE odnotowuje dodatnie saldo 31,4 mld euro za 4. kwartał 2012 roku, co jest wzrostem o 9,6 mld euro w stosunku do 4. kwartału 2011 roku. Saldo na rachunku towarów skoczyło w ciągu roku z deficytu 16,8 mld euro do nadwyżki 3,4 mld. Krajami członkowskimi, które odnotowują najwyższe nadwyżki w stosunku do 4. kwartału 2011 roku są Niemcy (+53,5 mld euro), Holandia (+17,1 mld) i Szwecja (+7,2 mld). Tymczasem Zjednoczone Królestwo (-14,3 mld) i Francja (-11,2 mld) mają najpoważniejsze deficyty... [Więcej](#)

### Deficyt publiczny strefy euro i UE wynosi odpowiednio 3,7 i 4% PKB



Według danych, opublikowanych przez Eurostat 22 kwietnia 2013 roku, deficyt publiczny strefy euro spadł w 2012 roku do 3,7%, z 4,2% w 2011. Podobnie deficyt publiczny Unii Europejskiej, który z 4,4% w 2011 spadł do 4% w 2012. Jednak dług publiczny w strefie euro wzrósł z 87,3% w 2011 do 90,6% PKB w 2012. Zwiększył się on również w Unii, osiągając w 2012 roku 85,3% PKB, po 82,5% w 2011... [Więcej](#)

### Opracowania/raporty :

#### Zredukowanie liczby nielegalnych wejść



FRONTEX, unijna agencja nadzorująca granice, opublikowała swój raport w sprawie analizy ryzyk na rok 2013. W 2012 liczba wykrytych nielegalnych wejść na unijne terytorium była po raz pierwszy od 2008 roku niższa od 100 000, osiągając liczbę 73 000. Choć trasy prowadzące przez Grecję zostały zredukowane, te przechodzące przez Bałkany Zachodnie pozostały na stabilnym poziomie. Na 350 000 wykrytych nielegalnych rezydentów większość pochodzi ponownie z Afganistanu, ale również z Maroka. Niestabilność w Afryce Północnej i na Środkowym Wschodzie jest dla FRONTEX-u głównym zagrożeniem, na jakie są wystawione szczególnie granice śródziemnomorskie i wschodnie Unii Europejskiej... [Więcej](#)

#### Międzypokoleniowa sprawiedliwość w starzejących się społeczeństwach



Fundacja Bertelsmanna opublikowała studium dotyczące międzypokoleniowej sprawiedliwości w starzejących się społeczeństwach. W obliczu tego złożonego i często kontrowersyjnego tematu, gdzie interesy starszych generacji nie mogą być eksploatowane do celów politycznych przeciw interesom młodszych pokoleń, badacze przeprowadzili studium porównawcze między 29 krajami OECD. Wśród tych ostatnich najwyższe miejsce w zakresie sprawiedliwości między pokoleniami zajmuje Estonia. Za nią znajdują się inne, również wydajne kraje takie jak Korea Południowa, Izrael, Nowa Zelandia, Węgry i kraje Europy Północnej... [Więcej](#)

### Kultura :

#### Krucze - Murano w Muzeum Maillol



Do 28 lipca 2013 roku w Muzeum Maillol prezentowanych jest 200 szklanych arcydzieł pochodzących od renesansu do XXI wieku. Na tej wystawie zrealizowanej pod patronatem miasta Wenecji nie zapomniano o niczym - od ślubnego kielicha udekorowanego rafinowanymi emaliami i odważnymi lusterkami z XVI wieku, przez ryte diamentowym ostrzem kielichy z XVII wieku, po instalacje wielkich współczesnych artystów takich jak Jean Arp, César, Jean-Michel Othoniel, Jan Fabre, Maria Grazia Rozin... [Więcej](#)

#### Retrospektywa Daliego w Muzeum Reina Sofia w Madrycie

Muzeum Reina Sofia w Madrycie proponuje od 27 kwietnia do 2 września 2013 roku pierwszą hiszpańską retrospektywę twórczości



Salvadora Daliego od ponad 30 lat. Wystawionych zostanie ponad 200 obrazów, rzeźb i rysunków artysty, podzielonych na 11 chronologicznych obszarów tematycznych. Ekspozycja ta zajmuje się w szczególności okresem surrealistycznym artysty. Pochylnono się w niej również nad mniej znanymi okresami życia Daliego, takimi jak jego młodość spędzona w madryckim akademiku z filmowcem Luisem Bu.. [Więcej](#)

"Gerhard Richter. Elbe, November u.a."



Muzeum Ludwiga w Kolonii zaprasza do 8 września 2013 roku na wystawę poświęconą Gerhardowi Richterowi, na której zgromadzono najbardziej znane dzieła tego malarza. Ekspozycja zatytułowana "Gerhard Richter. Elbe, November u.a." pozwala zwiedzającym na (ponownie) odkrycie najsłynniejszych dzieł artysty... [Więcej](#)

Słoweńscy impresjoniści i ich czasy w paryskim Petit Palais



Do 13 lipca 2013 roku Petit Palais w Paryżu po raz pierwszy składa hołd słoweńskim sztukom pięknym z lat 1890-1920. Choć w tamtej epoce kraj był jeszcze prowincją imperium austro-węgierskiego (Carniolą), okres ten jest czasem umacniania się silnej tożsamości narodowej, której artyści próbowali nadać formę. Ekspozycja ta prezentuje dzieła 4 malarzy impresjonistycznych, którzy podjęli próbę przekroczenia anegdotycznego realizmu, żeby zachować z pejzażu tylko jego siłę emocjonalną. Wystawa pokazuje stan twórczości w Lublanie w tym okresie, szczególnie za pomocą rzeźb, secesyjnych ilustracji, fotografii czy karykatur... [Więcej](#)

#### Kalendarz :

22  
kwie.

22 kwietnia  
Luksemburg  
Rada do Spraw Zagranicznych

Luksemburg  
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

23  
kwie.

23 kwietnia  
Luksemburg  
Rada do Spraw Ogólnych

27  
kwie.

27 kwietnia  
Wybory parlamentarne - Islandia

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



[Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest ;  
Alexandre Brex, Fanny Cohen, Clara Coornaert,  
Victor Delage, Bettina Mecklenburg

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest  
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia  
[info@robert-schuman.eu](mailto:info@robert-schuman.eu)

**Fundacja Roberta Schumana**, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}